¹ Quod Leo papa xii episcopos in sua purgatione habuerit *add. in mg. CaLn²*

² Decr. et resp. (repositio Mq) Leonis pape ad Carolum *BeCaEaLdLfLmMqOaPfVo; Karolus imperator Pt; Decr. - pape Tb; Decr. - ad Carolum Tc; Decr. Caroli imperatoris CbLj; *om. Mg*

³ aut *BeCaCbLjLmMgTc; et Ld; ac Pf; an Vo; *om. LfTb*

⁴ quod *BeCaCbLdLfLjLmPfTbVo; quam (vel quod ss) Mg; quoniam Tc

⁵ crim. div. *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTcVo; div. crim Lf; crim. Tb

⁶ ex eis ab *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; ab eis ex Tc

⁷ -abilis *CaMgPfTbTc; -alis Lf

⁸ gen. nostri CaLdLfLjMgPfTc; nostri gen. Tb

⁹ a *Ca²CbLdLfLjLmMgPfTb; Ca *erased*; *om. Tc*

¹⁰ sep. vent. *CaCblLfLjLmMgPfTc; vent. sep. Tb

¹¹ nos *CaMgPfTbTc; non Ld

¹² ad liquidum CaMgPfTbTc; aliquidum Lm

¹³ rep. min *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTb; min. rep. Lf; rep. non Tc

¹⁴ a *add. CaLfMgRa, om. *BeDbPfTbTcVo*

¹⁵ a ceteris LmOaTb; ac ceteris Be; et ceteris CaLdLfRa; ceteris CbLjMq(*lacuna follows*)PfVo; ceterisque MgPf²; et reliquis Tc

¹⁶ *corr. fr. gentibus Ld*

¹⁷ que *CaPfTbTc; qua Mg

¹⁸ ex hoc ad nos *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTb; ad nos Lf; ad nos ex hoc Tc

¹⁹ unde *add. and canc.* Ca, papa *add. Vo (moved from before Leonis)*

²⁰ -lici *BeLfMgOaTbTc; -li CaCbDbLdLfLmPf; *om. Vo*

²¹ -otum *CaMgPfTbTc; -otibus Lm

episcoporum et²² sacerdotum, necnon et nostrorum²³ episcoporum²⁴ omniumque²⁵ sacerdotum²⁶ ac²⁷ levitarum auctoritate et²⁸ consensu, atque²⁹ reliquorum fidelium et cunctorum³⁰ consiliariorum³¹ nostrorum consultu diffinitum est, vos³² omnes utriusque ordinis ministros scire volumus. Statutum est namque³³ ratione et³⁴ necessitate atque³⁵ auctoritate predicta³⁶ consultu omnium, ut quotienscumque cuique sacerdoti³⁷ crimen imponitur, si ipse³⁸ accusator talis fuerit ut recipi debeat, quia quales ad accusationem sacerdotum³⁹ admitti debeant in canonibus pleniter expressum est. Si autem⁴⁰, ut dictum est, ille accusator qui canonice est recipiendus eum cum legitimo virorum numero et bonorum⁴¹ testium approbare in conspectu episcoporum poterit, tunc canonice diudicetur⁴², et si culpabilis inventus fuerit, canonice dampnetur⁴³. Si vero eum suprascripto⁴⁴ pretextu approbare ipse accusator minime⁴⁵ poterit, et hoc canonice diudicetur. Ipse vero sacerdos, si⁴⁶ suspiciosus aut⁴⁷ incredibilis suo episcopo⁴⁸ aut reliquis suis consacerdotibus⁴⁹ sive⁵⁰ bonis et iustis⁵¹

²² omniumque *Vosm.*; et reliquorum sac. - episcoporum et *om.* *Sg*

²³ sanctorum (suorum Lf) episcoporum - nostrorum BeCaEaLdLfLjMgMqOaObPfTbTcVoWc; *om.* *Brant*; *in Vosm.*

²⁴ necnon et (*om.* *Oa*) nost. episc. *BeCbLdLjMgMqOaObOcOdPfPwTbVoWc; necnon et nost. CaLfRa; necnon. Lm; et sacerdotum necnon et ... episcoporum *add. in mg.* Mq; necnon omnium ceterorumque sacerdotum Vm; *om.* PkTc

²⁵ omnium ceterorumque Oa

²⁶ nec non et nostrorum episcoporum omniumque Romanorum sacerdotum necnon (*om.* *Vosm.*) *add. Brant*, *om.* BeCaEaLdLfLjMgObOeOfPfPtRaSgTbTcVo

²⁷ ac *BeCaPfTbTcVo; et CbLjMg

²⁸ et *BeCaCbLdLfLjMgPfTb; *om.* Lm; cum Tc

²⁹ atque *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTb; ac Lf; *om.* Tc

³⁰ sacerdotum et *add.* Lm, *om.* * CaMgPfTbTc

³¹ consilianorum Lf

³² vos CaCbLdLfLjLmMgPfTb; et nos Tc

³³ est namque *CaCbLdLfLjLmMgPf; namque est TbTc

³⁴ ratione et *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; *om.* Tc

³⁵ ss Be

³⁶ auct. pred. *BeLjLmTb; predicto CaCbLdMgMqPfTcVo

³⁷ -oti *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTbVo; -otum LdTc

³⁸ ipse CaCbLdLfLjLmMgPfTb; *om.* Tc

³⁹ -otum *CaPfTbTc; -otium Mg

⁴⁰ autem *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; *om.* Tc

⁴¹ et bon. *CaPfTbTc; *om.* Mg

⁴² can. diud. *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; diud. can. Tc

⁴³ -etur *CaCbLdLfLjLmMgTbTc; -atur Pf

⁴⁴ -scripto *MgPfTbTcVo; -dicto BeCaCb

⁴⁵ minime *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; non Tc

⁴⁶ sit *add.* CbLj, *om.* *CaMgPfTbTc

⁴⁷ aut *BeLmTb; et CaMgPfTc; an Vo

⁴⁸ fuerit *add. and canc.* Ld

⁴⁹ consac- *CaMgPf²TbTc; sac- Lm

⁵⁰ et *add. ss Cb*²

⁵¹ de suo episcopo aut reliquis – et iustis *in mg.* Mq²

de suo populo⁵² vel de sua plebe hominibus fuerit, ne in crimine aut predicta suspicione remaneat⁵³, cum tribus aut quinque vel septem⁵⁴ bonis ac vicinis sacerdotibus, exemplo Leonis pape, qui duodecim episcopos in sua purgatione habuit, vel eo amplius si suo episcopo visum fuerit aut necesse propter tumultum populi prospexerit⁵⁵, et cum aliis⁵⁶ bonis et iustis⁵⁷ hominibus se⁵⁸ sacramento coram populo super quatuor evangelia dato⁵⁹, purgatum⁶⁰ ecclesie reddat⁶¹. Si quis autem scire⁶² desiderat quales testes ad accusationem sacerdotum recipi debeant, et quid⁶³ de⁶⁴ accusatore⁶⁵ faciendum sit, pleniter in canonibus reperiri poterit⁶⁶.

ID 6.419] C 2 q 5 c 19

⁵² suo pop. BeMgPfTbTcVo; pop. suo CaLf; episcopo Lm. aut reliquis suis - de suo populo *repeated* Lm

⁵³ purgat se *add.* Tb, *om.* *CaCbLdLfLjLmMgPfTc

⁵⁴ septem *CaMgPfTbTc; *vi* Lf

⁵⁵ prospexerit BeCbLdLfLjLmMgTbTcVo²; perspexerit Ca; prospexerint Pf; prossxerit Vo

⁵⁶ aliis *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; *om.* Tc

⁵⁷ bon. et (ac Lf) iust. BeCaCbLfLjLmMgPfTc; bon. et cum iust. Ld; iust. et bon. Tb

⁵⁸ se *CaCbLdLfLjLmMgPfTc; *om.* Tb

⁵⁹ dato *BeCaCbLdLfLjLmMgPfTc; dat Lf; *om.* Tb

⁶⁰ purgatum *BeTbTcVo; purgamento CaCbLdLfLjLmMgMqObPfRa

⁶¹ reddat BeCaLdLfMgMqOcOd²RaTbTcVo; *om.* CbLjLmObOdPfPw; purg... *add.* Pf²

⁶² autem scire *CbLjMgPf(*after lacuna*)TcVo; autem scire se BeLfLmMqOaRa; autem scire *and erasure* Ld; scire se Ca; autem se scire Tb